鸣与郭秀娟是夫妻关系，两人合计持有公司 18.0512%的股权。

4、凯石投资

上海凯石投资管理有限公司是一家以投资管理和咨询为主要业务的投资公

司。注册资本和实收资本均为 5 亿元人民币，成立日期为 2008 年 10 月 9 日，住

所为上海市黄浦区南京东路 328 号 7 楼 703 室，经营范围：“投资管理、投资咨

询、实业投资，商务咨询，企业管理咨询。【依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动】”，法定代表人：李如成。

截至本招股说明书签署日，凯石投资股权结构如下：

股东或发起人姓名或名称 出资额（万元） 出资比例（%）

宁波市鄞州新华投资有限公司 50,000 100.00

合  计 50,000 100.00

宁波市鄞州新华投资有限公司是一家以项目投资为主要业务的投资公司，注

册资本为 4,800 万元人民币，成立日期为 1996 年 11 月 10 日，住所为宁波市鄞

天津华迈燃气装备股份有限公司   招股说明书

1-1-55

州区鄞县大道西段二号，经营范围：项目投资；经济技术咨询服务，法定代表人：

李如成。宁波盛达发展有限公司持有宁波市鄞州新华投资有限公司 100%股权。

宁波盛达发展有限公司是一家以投资为主要业务的投资公司。注册资本为

7,973.5371 万元人民币，成立日期为 1993 年 6 月 2 日，住所为宁波市鄞州区鄞

县大道西段二号，经营范围：投资及与投资相关业务、技术咨询服务，法定代表

人：李如成。李如成为宁波盛达发展有限公司的控股股东及实际控制人。

（三）控股股东和实际控制人及其控制的其他企业的基本情况

控股股东和实际控制人为唐绍刚，目前担任公司董事长兼总经理，持有本公

司 51.0189%的股权。

截至本招股说明书签署日，除本公司之外，唐绍刚未投资或控制其他企业。

（四）实际控制人直接或间接持有发行人股份的质押和其他有争议情况

截至本招股说明书签署日，公司实际控制人直接或间接持有的公司股份不存

在质押、权属争议或被有权部门冻结，或委托、授权其他股东或第三人管理或行

使该等股份而使股东权利的行使受到限制或影响的情形，亦不存在任何代他人持

有股份或信托持有股份的情况。

六、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本变化

本次发行前公司总股本为 4,800 万股，本次拟公开发行不超过 1,600 万股（含

发行新股和拟公开发售股份），占发行后股本总额的比例不超过 25%。按照全部

发行新股上限 1,600 万股计算，发行前后公司的股本结构变化如下：

序

号

股东名称

/姓名

本次发行前 公开发售数

量（股）

本次发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 唐绍刚 24,489,160 51.0189  24,489,160 38.2643

2 郭秀娟 8,054,040 16.7793  8,054,040 12.5844

3 王  震 4,863,040 10.1313  4,863,040 7.5985

4 凯石投资 3,000,000 6.2500  3,000,000 4.6875

5 滨海创投 2,394,000 4.9875  2,394,000 3.7406

天津华迈燃气装备股份有限公司   招股说明书

1-1-56

序

号

股东名称

/姓名

本次发行前 公开发售数

量（股）

本次发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

（SS）

6 国弘开元 2,300,000 4.7917  2,300,000 3.5938

7 杨凤鸣 610,520 1.2719  610,520 0.9539

8 李泽达 610,520 1.2719  610,520 0.9539

9 宋佳军 203,480 0.4239  203,480 0.3179

10 董顺义 203,480 0.4239  203,480 0.3179

11 赵起超 120,000 0.2500  120,000 0.1875

12 陈绍新 101,760 0.2120  101,760 0.1590

13 关长亮 80,000 0.1667  80,000 0.1250

14 杨俊锋 80,000 0.1667  80,000 0.1250

15 杨  宝 80,000 0.1667  80,000 0.1250

16 程  浩 80,000 0.1667  80,000 0.1250

17 林旭顺 80,000 0.1667  80,000 0.1250

18 刘  伟 80,000 0.1667  80,000 0.1250

19 刘晓晨 80,000 0.1667  80,000 0.1250

20 王  琰 80,000 0.1667  80,000 0.1250

21 肖加喜 80,000 0.1667  80,000 0.1250

22 张树明 60,000 0.1250  60,000 0.0938

23 石建朝 40,000 0.0833  40,000 0.0625

24 华锡酉 40,000 0.0833  40,000 0.0625

25 孔庆龙 40,000 0.0833  40,000 0.0625

26 刘志国 40,000 0.0833  40,000 0.0625

27 苏万贵 40,000 0.0833  40,000 0.0625

28 冯艳秋 30,000 0.0625  30,000 0.0469

29 闫永利 20,000 0.0417  20,000 0.0313

30 李  超 20,000 0.0417  20,000 0.0313

31
社会公众

股东
— —  16,000,000 25.0000

合  计 48,000,000 100.0000  64,000,000 100.0000

注：SS 指国有股股东（State-own Shareholder 的缩写）

天津华迈燃气装备股份有限公司   招股说明书

1-1-57

（二）本次发行前公司前十名股东

序号 股东名称 本次发行前持股数（股） 持股比例（%）

1 唐绍刚 24,489,160 51.0189

2 郭秀娟 8,054,040 16.7793

3 王  震 4,863,040 10.1313

4 凯石投资 3,000,000 6.2500

5 滨海创投 2,394,000 4.9875

6 国弘开元 2,300,000 4.7917

7 杨凤鸣 610,520 1.2719

8 李泽达 610,520 1.2719

9 宋佳军 203,480 0.4239

10 董顺义 203,480 0.4239

（三）本次发行前公司前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前本公司前十名自然人股东及其在公司担任的职务情况如下：

序号 股东姓名 持股数量（万股） 持股比例（%） 担任的职务

1 唐绍刚 24,489,160 51.0189 董事长、总经理

2 郭秀娟 8,054,040 16.7793
董事、副总经理、财务

总监

3 王震 4,863,040 10.1313 董事、副总经理

4 杨凤鸣 610,520 1.2719 副总经理、董事会秘书

5 李泽达 610,520 1.2719 董事、副总经理

6 宋佳军 203,480 0.4239
监事、产品经理兼销售

部长

7 董顺义 203,480 0.4239 研发工程师

8 赵起超 120,000 0.2500 销售人员

9 陈绍新 101,760 0.2120
监事会主席、技术总监

兼质保工程师

10 关长亮 80,000 0.1667 销售人员

（四）发行人股份中国有股或外资股份情况

截至本招股说明书签署日，本公司股份中无外资股份，滨海创投持有的本公

司股份为国有法人股。

天津华迈燃气装备股份有限公司   招股说明书

1-1-58

（五）申报前最近一年发行人新增股东的情况

1、上海长江国泓股权投资基金中心（有限合伙）股份认购及持股转让情况

（1）上海长江国泓股权投资基金中心（有限合伙）股份认购情况

根据华迈股份 2011 年 8 月 15 日召开的临时股东大会决议，公司决定进行增

资扩股，每股面值 1 元，注册资本由 2,250 万元增资至 2,400 万元，由上海长江

国泓股权投资基金中心（有限合伙）（以下简称“长江国泓”）以货币资金方式

认购，增资价格参考公司 2010 年实际盈利状况及 2011 年的预测盈利状况综合确

定为 15.50 元/股，长江国泓认购股份总价款为 2,325 万元。

（2）上海长江国泓股权投资基金中心（有限合伙）更名为上海雅弘股权投

资基金中心（有限合伙）后将其持有的发行人股份转让给凯石投资

2012 年 4 月 27 日，公司股东长江国泓的合伙人发生了变动，合伙人变更为

有限合伙人上海凯石投资管理有限公司（出资比例 98.50%）以及普通合伙人雅

弘投资有限公司（出资比例 1.50%）；为表明隶属关系，长江国泓拟相应使用“雅

弘”的字号，更名为上海雅弘股权投资基金中心（有限合伙）。

2012 年 7 月 16 日，长江国泓的更名申请取得了上海市工商行政管理局的《准

予合伙企业登记决定书》，长江国泓的公司名称变更为上海雅弘股权投资基金中